
PORTARIA N° 225/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

CONSIDERANDO  os pedidos de renúncia dos Conselheiros Engenheiro Agrônomo Benedito 

Elias de Souza Filho e Engenheiro Sanitarista Ray Dayvd Soares Matos, respectivamente, 

das funções de 1º e 2º Tesoureiros do CREA-PA;

CONSIDERANDO os incisos III e XIV do artigo 86 e o artigo 84 do Regimento Interno do 

CREA-PA;

RESOLVE:

DESIGNAR  o Conselheiro Diretor Engenheiro Agronomo ROBERTO DAS CHAGAS SILVA, 

para  exercer as atividades de Tesoureiro, Ad hoc, de 29 de junho de 2015 até a últerior 

deliberação;

REVOGAR os termos da Portaria nº 223, de 29 de junho de 2015 e demais disposições em 

contrário.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 1 de Julho de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 08/07/2015 09:20:08


